
 

COMUNE DI BREMBATE DI SOPRA 
Piazza Papa Giovanni Paolo II – Karol Josef Wojtyla n. 14 

24030 Brembate di Sopra (BG) 
Cod. Fisc. 82001410164 Part. IVA 00552580169 

www.comune.brembatedisopra.bg.it 
 

 

 

 

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 
DETERMINAZIONE N. 46 del 03/02/2026  

numero settoriale 13 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” AREA ISTRUTTORI (EX. 
CATEGORIA C)” A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che: 
- con provvedimento sindacale n. 20 in data 30.12.2024 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 
di Responsabile del Settore Servizi Finanziari fino alla scadenza del mandato del Sindaco;  
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 22.12.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2026/2028;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 29.12.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026/2028, parte economica; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 5.03.2025, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027, successivamente modificato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 28.07.2025 e n. 114 del 26.11.2025; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto:  
- ha rideterminato la dotazione organica del personale e ha effettuato la ricognizione delle 

eccedenze di personale, come sopra descritto;  
- la spesa di personale è inferiore alla spesa media del triennio 2011-2012-2013 come risulta 

dall’attestazione del Responsabile del servizio finanziario (agli atti);  
 
VISTO l’articolo 30, comma 1, del Decreto Legislativo 165/2001, il quale prevede che le 
Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento. 
 
RITENUTO opportuno avviare una procedura di mobilità ai sensi del suddetto art. 30 comma 1 del 
D.lgs. 165/2001, in ragione della necessità di acquisire personale con professionalità già formata 
che possa garantire la piena continuità e funzionalità del servizio; 
 
VISTO l’allegato avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di “Agente di Polizia 
locale – area degli Istruttori (ex categoria C)” a tempo pieno e indeterminato; 
 
DATO ATTO che la procedura in oggetto è subordinata all’esito negativo della procedura di 
mobilità di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, già avviata con prot. n. 1618/2026. 
 
RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione sul portale INPA, sul sito 
internet dell'Ente all’indirizzo www.comune.brembatedisopra.bg.it sezione Trasparenza – Bandi di 
Concorso e all’Albo Pretorio online e di inviare il presente avviso a tutti i Comuni limitrofi, dando 
così avvio alla procedura di mobilità secondo le modalità e i termini previsti da norme legislative e 
regolamenti vigenti; 



 

COMUNE DI BREMBATE DI SOPRA 
Piazza Papa Giovanni Paolo II – Karol Josef Wojtyla n. 14 

24030 Brembate di Sopra (BG) 
Cod. Fisc. 82001410164 Part. IVA 00552580169 

www.comune.brembatedisopra.bg.it 
 

 

 

 

 
VISTI: 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il D.lgs. n.267/2000; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

1) Di APPROVARE l’avviso per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia locale – Area 
degli Istruttori (ex categoria C), a tempo pieno e indeterminato, mediante mobilità volontaria 
ai sensi dell’art. 30 del D.L.gs 165/2001, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale. 
 

2) Di DARE ATTO che la procedura di mobilità di cui trattasi diverrà efficace decorso il termine 
di cui al nulla osta espresso da Polis Lombardia e Dipartimento Funzione Pubblica ai sensi 
dell’art. 34 e 34bis D.lgs. 165/2001.  
 

1) Di PRECISARE che il Comune attingerà dalla graduatoria nel rispetto delle disposizioni e 
dei vincoli di finanza pubblica in materia di assunzioni e di spesa di personale vigenti al 
momento della programmata assunzione. 

 
2) Di PROCEDERE alla pubblicazione dell’avviso di mobilità sul portale INPA, sul sito internet 

dell'Ente all’indirizzo www.comune.brembatedisopra.bg.it sezione Trasparenza – 
“Provvedimenti” e “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio online per 30 giorni e di inviare il 
presente avviso a tutti i Comuni limitrofi dandone così ampia diffusione e pubblicità; 

3) Di PRECISARE che, come già attestato negli atti di programmazione del fabbisogno di 
personale e in coerenza con gli stessi, la spesa derivante dalla suddetta assunzione trova 
copertura nel bilancio di previsione 2026-2028. 

4) Di ATTESTARE, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, che la formazione del 
presente atto è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e che non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/1990. 

5) Di MANTENERE in capo alla scrivente la responsabilità del procedimento. 
 

6) Di DARE ATTO che la presente determinazione:  
- è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore 

finanziario;  
- è inserita nel fascicolo delle determinazioni del proprio settore;  
- va pubblicata in elenco all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.  

 
 
 
   
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 



 

COMUNE DI BREMBATE DI SOPRA 
Piazza Papa Giovanni Paolo II – Karol Josef Wojtyla n. 14 

24030 Brembate di Sopra (BG) 
Cod. Fisc. 82001410164 Part. IVA 00552580169 

www.comune.brembatedisopra.bg.it 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 GALIA AMBRA 
 (firmato digitalmente) 
  
 


